（様式第１号）

２０２５年度町村等職員採用試験実施計画書

（２０２５年 ９ 月 ２１ 日実施  統一・個別）

第 ○○○ 号

２０２５年 ８ 月 １ 日

長 野 県 町 村 会 長  様

○○ 町 長 ○○ ○○         □印

（一部事務組合の長）

２０２５年度職員採用試験の実施計画は、下記のとおりです。

記

１ 実施する試験の内容

職    種 （職種符号） 試験区分 使  用  問  題  集 見込人数

① 一般事務 （ Ｇ ） 大学卒 教養 Standard-Ⅰ、事務適性検査、性格特性検査、職場適応性検査 １０

② 一般事務 （ Ｋ ） 高校卒 教養 Standard-Ⅱ、事務適性検査、性格特性検査、職場適応性検査 １０

③ 保育士 （ Ｑ ） 資格免許職 教養試験 Logical-Ⅰ、専門試験（保育士）、性格特性検査、 ５

④ その他 （ X ） 社会人 職務基礎力試験 BEST（BEST-A、BEST-P） ５

※点字試験を実施する場合は使用問題集欄に「点字試験」と記入を願います。（実施計画書をご送付いただいた段階で、応募者の有無に関わらず事前登録料が発生いた

します。）

２ 募集締切日等

募 集 締 切 日   ８ 月 １３ 日（ 必着 ・ 消印有効 ）

責 任 者

職 氏 名
 総務課長 ○○ ○○

事 務 担 当 者

職 氏 名
総務係長 ○○ ○○

※募集締切日は、「採用試験受験申込人員報告書」の提出期限に間に合うように設定願います。

記入例

（様式第２号）

２０２５年度町村等職員採用試験受験申込人員報告書

（ ２０２５ 年 ９ 月 ２１ 日実施 統一・個別）

第 ○○○ 号

２０２５ 年 ８ 月 １４ 日

長 野 県 町 村 会 長  様

○○ 町 長 ○○ ○○            □印

（一部事務組合の長）

２０２５年度職員採用試験受験申込人員は、下記のとおりです。

記

職    種 (職種符号) 人 数 使 用 問 題 集  及び  申 込 部 数

① 一般事務 ( Ｇ ) １０
使 用 問 題 集 教養 Standard-Ⅰ 事務適性検査 性格特性検査 職場適応性検査

申 込 部 数 １０ １０ １０ １０

② 一般事務 ( Ｋ ) ８
使 用 問 題 集 教養 Standard-Ⅱ 事務適性検査 性格特性検査 職場適応性検査

申 込 部 数 ８ ８ ８ ８

③ 保育士 ( Ｑ ) ５
使 用 問 題 集 教養 Logical-Ⅰ 保育士 性格特性検査 職場適応性検査

申 込 部 数 ５ ５ ５ ５

④ その他 ( Ｘ ) ３
使 用 問 題 集 ＢＥＳＴ

申 込 部 数 ３

使 用 問 題 集

申 込 部 数

申 込 総 数  及び  試 験 員 用 部 数（※１）

使 用 問 題 集
教養

Standard-Ⅰ

教養

Standard-Ⅱ

教養 Logical-

Ⅰ
ＢＥＳＴ 保育士 事務適性検査 性格特性検査

職場適応性検

査
（例）教養

Standard-Ⅰ

申 込 総 数 １０ ８ ５ ３ ５ １８ ２３ ２３ 25

試 験 員 用 部 数 １ １ １ １ １ １ ２ ２ 1

試 験 会 場 講堂及び第一会議室 試験会場電話番号 026-234-XXXX

※１ 使用問題集ごとの申込総数と、別途必要となる試験員用部数をご記入ください（原則、１試験室につき１部）

※２ この報告書に記載の申込総数が、料金算出の基礎となります（試験員用部数に料金は発生しません）

記入例